Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 910/2016

Requer informações acerca de
bocas de lobo na Rua Cândido
Antonio Zanata, em frente a
entrada da UNIMEP.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por

munícipes, informando que nos períodos de chuva, a boca de lobo existente no
local, não consegue conter a água da chuva, invadindo as lanchonetes
próximas ao local;

 CONSIDERANDO que, segundo informações de munícipes,

existia outra boca de lobo do outro lado da rua, mas a mesma foi fechada.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A administração tem conhecimento de que a água da chuva

está invadindo as lanchonetes?

2º) Existia uma boca de lobo próximo às lanchonetes?

3º) Se a resposta for positiva, porque a mesma foi fechada?

4º) Quais medidas a administração vai tomar para melhorar a

drenagem da água da chuva no local?

5º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de junho de 2016.

Carlos Fontes
-vereador-